
(単位：円）

当　年　度 前　年　度 増　　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（1）経常収益

基本財産運用益 1,151 550 601

特定資産運用益 1,914 2,109 △ 195

退職給付引当資産受取利息 1,266 1,398 △ 132

減価償却引当資産受取利息 648 711 △ 63

事業収益 301,559,855 291,618,035 9,941,820

雑収益 37,641 151,822 △ 114,181

雑収益 37,641 151,822 △ 114,181

経常収益計 301,600,561 291,772,516 9,828,045

　　（2）経常費用

事業費 274,981,378 272,330,570 2,650,808

役員報酬 6,584,442 6,627,960 △ 43,518

給料手当 141,188,183 148,535,151 △ 7,346,968

法定福利費 23,461,077 24,816,468 △ 1,355,391

旅費交通費 4,356,051 2,950,105 1,405,946

賃借料 17,080,004 17,910,853 △ 830,849

消耗品費 7,621,511 7,488,323 133,188

通信運搬費 3,823,676 4,398,151 △ 574,475

印刷製本費 324,945 334,392 △ 9,447

諸謝金 2,389,500 1,120,000 1,269,500

委託費 1,666,500 1,666,500 0

機器維持管理費 5,304,948 3,795,381 1,509,567

福利厚生費 790,212 710,319 79,893

職員研修費 55,470 249,177 △ 193,707

会議費 103,972 0 103,972

図書購入費 106,741 89,395 17,346

修繕費 2,566,213 56,937 2,509,276

自動車維持費 176,015 128,642 47,373

光熱水・清掃費 2,638,947 2,714,215 △ 75,268

成果普及費 489,920 505,922 △ 16,002

租税公課 20,984,212 20,035,733 948,479

保険料 280,613 281,612 △ 999

雑費 2,271,980 2,396,763 △ 124,783

中退金共済掛金 4,924,905 4,911,333 13,572

退職給付費用 7,466,772 4,406,379 3,060,393

減価償却費 8,311,717 6,112,230 2,199,487

賞与引当金繰入額 10,012,852 10,088,629 △ 75,777

正味財産増減計算書
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科                           目
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当　年　度 前　年　度 増　　減科                           目

26,288,807 22,323,710 3,965,097

役員報酬 9,308,988 6,592,040 2,716,948

給料手当 9,171,969 8,978,265 193,704

法定福利費 1,524,096 1,500,041 24,055

旅費交通費 325,779 80,933 244,846

賃借料 115,152 97,339 17,813

消耗品費 50,180 60,077 △ 9,897

通信運搬費 31,065 28,383 2,682

印刷製本費 2,167 2,257 △ 90

諸謝金 342,400 426,000 △ 83,600

機器維持管理費 132,650 121,569 11,081

福利厚生費 51,334 42,935 8,399

職員研修費 3,604 15,062 △ 11,458

会議費 198,427 74,600 123,827

図書購入費 7,042 7,877 △ 835

修繕費 116,687 3,442 113,245

自動車維持費 8,342 4,823 3,519

光熱水・清掃費 709,970 730,220 △ 20,250

租税公課 1,418,188 1,263,567 154,621

保険料 184,537 181,258 3,279

支払利息 0 0 0

雑費 143,366 105,943 37,423

中退金共済掛金 319,935 296,867 23,068

退職給付費用 417,540 156,948 260,592

減価償却費 851,127 679,153 171,974

賞与引当金繰入額 650,462 609,811 40,651

貸倒引当金繰入額 203,800 264,300 △ 60,500

経常費用計 301,270,185 294,654,280 6,615,905

評価損益等調整前当期経常増減額 330,376 △ 2,881,764 3,212,140

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 330,376 △ 2,881,764 3,212,140

管理費
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当　年　度 前　年　度 増　　減科                           目

　2．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

貸倒引当金戻入 264,300 499,000 △ 234,700

退職給付引当金戻入 115,909 0 115,909

経常外収益計 380,209 499,000 △ 118,791

　　（2）経常外費用

什器備品除却損 1 0 1

経常外費用計 1 0 1

当期経常外増減額 380,208 499,000 △ 118,792

当期一般正味財産増減額 710,584 △ 2,382,764 3,093,348

一般正味財産期首残高 197,318,956 199,701,720 △ 2,382,764

一般正味財産期末残高 198,029,540 197,318,956 710,584

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 198,029,540 197,318,956 710,584

指定正味財産期首残高
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(単位：円）

公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　1．経常増減の部

　　（1）経常収益

基本財産運用益 1,081 70 0 1,151

特定資産運用益 1,797 117 0 1,914

退職給付引当資産受取利息 1,189 77 1,266

減価償却引当資産受取利息 608 40 648

事業収益 275,263,836 26,296,019 0 301,559,855

0 0 0

258,993,121 24,741,674 283,734,795

16,270,715 1,554,345 17,825,060

雑収益 35,345 2,296 0 37,641

雑収益 35,345 2,296 37,641

経常収益計 275,302,059 26,298,502 0 301,600,561

　　（2）経常費用

事業費 274,981,378 0 274,981,378

役員報酬 6,584,442 6,584,442

給料手当 141,188,183 141,188,183

法定福利費 23,461,077 23,461,077

旅費交通費 4,356,051 4,356,051

賃借料 17,080,004 17,080,004

消耗品費 7,621,511 7,621,511

通信運搬費 3,823,676 3,823,676

印刷製本費 324,945 324,945

諸謝金 2,389,500 2,389,500

委託費 1,666,500 1,666,500

機器維持管理費 5,304,948 5,304,948

福利厚生費 790,212 790,212

職員研修費 55,470 55,470

会議費 103,972 103,972

図書購入費 106,741 106,741

修繕費 2,566,213 2,566,213

自動車維持費 176,015 176,015

光熱水・清掃費 2,638,947 2,638,947

成果普及費 489,920 489,920

租税公課 20,984,212 20,984,212

保険料 280,613 280,613

雑費 2,271,980 2,271,980

中退金共済掛金 4,924,905 4,924,905

退職給付費用 7,466,772 7,466,772

減価償却費 8,311,717 8,311,717

賞与引当金繰入額 10,012,852 10,012,852

正味財産増減計算書内訳表
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

科                           目

放射線計測に係る調査・試験研究及
び技術開発

放射線計測器の校正、基準照射、特
性試験及び放射線・放射能の計測

放射線計測に係る研修及び知識の普
及
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公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計科                           目

26,288,807 0 26,288,807

役員報酬 9,308,988 9,308,988

給料手当 9,171,969 9,171,969

法定福利費 1,524,096 1,524,096

旅費交通費 325,779 325,779

賃借料 115,152 115,152

消耗品費 50,180 50,180

通信運搬費 31,065 31,065

印刷製本費 2,167 2,167

諸謝金 342,400 342,400

機器維持管理費 132,650 132,650

福利厚生費 51,334 51,334

職員研修費 3,604 3,604

会議費 198,427 198,427

図書購入費 7,042 7,042

修繕費 116,687 116,687

自動車維持費 8,342 8,342

光熱水・清掃費 709,970 709,970

租税公課 1,418,188 1,418,188

保険料 184,537 184,537

支払利息 0 0

雑費 143,366 143,366

中退金共済掛金 319,935 319,935

退職給付費用 417,540 417,540

減価償却費 851,127 851,127

賞与引当金繰入額 650,462 650,462

貸倒引当金繰入額 203,800 203,800

経常費用計 274,981,378 26,288,807 0 301,270,185

評価損益等調整前当期経常増減額 320,681 9,695 0 330,376

基本財産評価損益等 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0

当期経常増減額 320,681 9,695 0 330,376

管理費
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公益目的事業会計 法　人　会　計 内部取引消去 合　　　計科                           目

　2．経常外増減の部

　　（1）経常外収益

貸倒引当金戻入 0 264,300 0 264,300

退職給付引当金戻入 0 115,909 0 115,909

経常外収益計 0 380,209 0 380,209

　　（2）経常外費用

什器備品除却損 0 1 0 1

経常外費用計 0 1 0 1

当期経常外増減額 0 380,208 0 380,208

当期一般正味財産増減額 320,681 389,903 0 710,584

一般正味財産期首残高 197,318,956

一般正味財産期末残高 198,029,540

Ⅱ　指定正味財産増減の部

一般正味財産への振替額 0

当期指定正味財産増減額 0

0

指定正味財産期末残高 0

Ⅲ　正味財産期末残高 198,029,540

指定正味財産期首残高
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